Чăваш  Республикин

Сĕнтĕрвăрри

муниципаллё округ.н

администраций.н

финанс паǔĕ
П Р И К А З Ĕ

2023.07.24      №   22
Сĕнтĕрвăрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Финансовый отдел

администрации

 Мариинско-Посадского муниципального округа
Чувашской Республики

                  П Р И К А З

24.07.2023     №   22
г. Мариинский  Посад

О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Мариинско-Посадского муниципального округа от 09.01.2023 № 2 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств»
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решениями Собрания депутатов Мариинско-Посадского муниципального округа от 15.12.2022 № 5/1 «О бюджете Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 23.11.2022 № 4/5 «О регулировании бюджетных правоотношений в Мариинско-Посадском муниципальном округе Чувашской Республики» приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела администрации Мариинско-Посадского муниципального округа от 09.01.2023 № 2 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств» следующие изменения:

 В Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Мариинско-Посадского муниципального округа), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств, утвержденный указанным приказом:

1) дополнить пунктом 4.2.2.1 следующего содержания:
«4.2.2.1. внесения изменений перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета;»;

2) дополнить пунктом 4.2.19.3 следующего содержания:

«4.2.19.3. перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема, предусмотренного в бюджете Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики на реализацию муниципальной программы Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики, между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами (группами, подгруппами) расходов классификации расходов бюджетов;»;

3) дополнить пунктом 4.2.19.4 следующего содержания:
«4.2.19.4. перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств по одной целевой статье расходов, между видами (группами, подгруппами) расходов классификации расходов бюджетов;».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
И.о. заместителя главы администрации

Мариинско-Посадского муниципального
округа – начальника финансового отдела

Н.М. Яковлев